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一、財務報告之簡述 

（一）歲出預算執行結果： 

以前年度轉入數 17 億 9,633 萬 2,126 元，執行結果，註銷數 1 億 954 萬 5,796

元，本年度實現數 12 億 7,333 萬 2,713 元，轉入 112 年度繼續執行之應付數 1

億 9,422 萬 9,751元及保留數 2億 1,922 萬 3,866 元，合計 4 億 1,345 萬 3,617

元。有關以前年度歲出轉入數執行情形如下表： 

 

以前年度歲出轉入數執行情形表 

單位：新臺幣元 

科目 以前年度轉入數 減免(註銷)數 本年度實現數 轉入下年度數 

內政部主管 1,796,332,126 109,545,796 1,273,332,713 413,453,617 

  內政部 570,052,729 279,077  362,457,011  207,316,641  

  營建署及所屬 534,594,132 108,360,486 426,233,646 - 

警政署及所屬 630,544,276 - 424,407,300 206,136,976 

消防署及所屬 61,140,989 906,233 60,234,756 - 

 

（二）平衡表重要科目之金額及內容之簡述： 

  資產總額為 1 億 8,225 萬 6,588 元，負債總額為 1 億 9,422 萬 9,751 元，資產

減除負債後之淨資產為-1,197 萬 3,163元，其相關科目說明如下： 

1. 資產科目：預付其他政府款 1億 8,225萬 6,588元，主要係年度業務計畫配

合契約等預付尚未實現之款項。 

2. 負債科目：應付其他政府款 1億 9,422萬 9,751元，主要係本年度歲出應付

未付或已發生契約責任，轉入下年度繼續處理之款項。 

3. 淨資產科目：資產負債淨額-1,197 萬 3,163元，為前述資產減除負債後之餘

額。 
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二、財務狀況之分析 

（一）本年度平衡表各科目較上年度變動情形： 

單位：新臺幣元 

科目 本年度 

(1) 

上年度 

(2) 

比較增減數

(3)=(1)-(2) 

比較增減

% 

說明 

資產      

其他應收款 0 2,284,044 -2,284,044 -100%  

  預付其他政府款 182,256,588 1,046,107,176 -863,850,588 -82.58% 主要係預付地方政府

補助計畫完竣辦理轉

正所致。 

 購建中固定資產 0 41,298,478 -41,298,478 -100% 主要係防救災專用衛

星通信系統更新建置

案，因特別預算購置

財產無法明確分管，

配合財產管理規制列

入單位預算資本資產

帳表。 

 發展中之無形資產 0 1,090,036 -1,090,036 -100% 主要係防救災專用衛

星通信系統更新建置

案，因特別預算購置

財產無法明確分管，

配合財產管理規制列

入單位預算資本資產

帳表。 

負債      

 應付帳款 0 16,000,000 -16,000,000 -100% 主要係防救災專用衛

星通信系統更新建置

案，於本年度結案付

款完竣所致。 

  應付其他政府款 194,229,751 456,899,584 -262,669,833 -57.49% 主要係配合地方政府

補助款計畫執行進

度，認列應付之款

項。 

淨資產      

  資產負債淨額 -11,973,163 617,880,150 -629,853,313 -101.94%  

（二）未來或有給付責任之揭露說明：無。 
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三、重要施政計畫執行成果之說明 

 

施政重點 重要施政計畫項目 實   施   內   容 

壹、推動資安基

礎建設 

 

 

強化防救災行動通訊基

礎建置計畫－防救災緊

急通訊系統更新計畫 

VSAT衛星系統更新建置。 

貳、公共服務據

點整備 

一、公有危險建築補強

重建－地方政府辦

公廳舍及村里集會

所活動中心耐震評

估及整建計畫 

1.加速推動地方政府辦公廳舍及村里集會所活動中心

等公有建築物耐震能力提升工作，落實震災預防整

備。 

2.經補強、重建或新建後之地方政府辦公廳舍及村里集

會所活動中心等公有建築物，除災防整備亦可擴充為

地方長照關懷、托幼、數位學習及集會據點，提供多

元服務功能。 

 

 二、公有危險建築補強

重建-地方警察廳

舍 

1.為提升警政廳舍公有建築物耐震能力，於災害來臨時

持續發揮治安維護、救災、指揮、收容等機能，本部

警政署依據「前瞻基礎建設特別條例」規定編列預算

，補助地方政府辦理警察機關廳舍危險建物耐震評

估補強及拆除重建工程等。 

2.本計畫第 2期編列 20億 2,540萬 5,000元，核定補

助 16個地方警察機關辦理 16件詳細評估、116件耐

震補強及 6 件拆除重建案件，截至 111 年度已完成

16 件詳細評估、116 件耐震補強工程及 2 件拆除重

建工程。 

 

 三、公有危險建築補強

重建－地方消防廳

舍 

補助宜蘭縣政府辦理消防局長隧道救援救護整合中心(

特搜大隊廳舍)重建工程，使救災救護車輛、裝備及器

材獲得妥善管理保全，以維護公共安全，提高整體防災

、抗災及救災之能力。 

參、城鎮之心工

程 

城鎮之心工程計畫 1.辦理城鎮之心工程案件審查及督導作業： 

  係為輔導及審查各直轄市、縣(市)政府辦理「城鎮之

心工程計畫」競爭型及政策引導型計畫所需業務經費
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施政重點 重要施政計畫項目 實   施   內   容 

，包含本部營建署成立「城鎮之心工程計畫」專案管

理中心、召開相關審查會議、工作坊、縣市考核等業

務所需經費。 

2.建置資訊交流整合網站平台： 

  主要辦理魅力城鄉主題網站之相關管考系統、分享資

訊及網路功能等建置費用，以利本署辦理計畫管考、

政策資訊分享及統計等事項。 

3.補助地方政府辦理公共設施整建與更新、藍帶或綠帶

周邊環境整理、鄰里空間與維護綠色基盤、老街環境

整理與老屋活化再利用、型塑韌性海綿開放空間、都

市休閒運動設施周邊環境整理及其他為促進舊城區

再發展等工程： 

  補助各直轄市、縣(市)政府公共開放空間整建與更新

、藍帶或綠帶周邊環境整理、鄰里空間與維護綠色基

盤、老街環境整理與活化再利用、型塑韌性海綿開放

空間周邊環境整理及其他為促進舊城區再發展等工

程所需經費，打造 20處計畫亮點。  

 

肆、提升道路品

質 

提升道路品質計畫 1.辦理提升道路品質計畫案件審查及督導作業。 

2.補助地方政府辦理綠色生態路網、打造綠色運輸系統

路網、建置共同管(線)溝、型塑城鄉人文地景街道、

都市無障礙系統建置、社區照顧環境建置等示範工程

：補助辦理全國提升道路品質計畫計 227案。 

 

伍、水與安全 縣市管河川及區域排水

整體改善計畫 

1.補助地方政府辦理雨水下水道系統規劃。 

2.補助地方政府辦理抽水站與滯洪池整建工程。 

 

四、其他重要說明：無。 



 

 

 

 

 

 

 

二 、 決 算 報 表 
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中華民國

以前年度轉入數 本年度減免(註銷)數

應付數 應付數

保留數 保留數
64,626,176 1,079,808

566,567,542 105,502

20,202,000 279,077

549,850,729 0

20,202,000 279,077

549,850,729 0

44,424,176 800,731

16,716,813 105,502

16,000,000 800,731

723,144 105,502

28,424,176 0

15,993,669 0

328,349,105 0

302,195,171 0

328,349,105 0

302,195,171 0

328,349,105 0

302,195,171 0

0 0

21,994,140 5,975,190

0 0

21,994,140 5,975,190

0 0

21,994,140 5,975,190

30,130,317 0

43,461,076 13,337,367

30,130,317 0

43,461,076 13,337,367

30,130,317 0

43,461,076 13,337,367

49,793,986 8,328,496

389,214,613 80,719,433

15 7200000000-6

環境保護支出

01 ˉˉ6008112000-8

ˉˉ城鄉建設

02 ˉ6008110000-7

ˉ營建署及所屬

11 6000000000-9

交通支出

01 ˉˉ5908111000-5

ˉˉ城鄉建設

01 ˉ5908110000-0

ˉ營建署及所屬

10 5900000000-1

工業支出

02 ˉˉ3908212000-0

ˉˉ城鄉建設

01 ˉ3908210000-0

ˉ警政署及所屬

04 3900000000-9

警政支出

02 ˉˉ3808512000-3

ˉˉ城鄉建設

01 ˉˉ3808511000-8

ˉˉ數位建設

03 ˉ3808510000-2

ˉ消防署及所屬

02 ˉˉ3808012000-0

ˉˉ城鄉建設

02 ˉ3808010000-9

ˉ內政部

以前年度歲出政事

109 03 3800000000-3

民政支出

中央政府前瞻基礎建

年

度

別

經資門併計

款 項 目 節

科        目

名稱及編號

內政

6



設計畫第2期特別預算
部主管
別轉入數決算表
111年度

本年度實現數 本年度調整數 本年度未結清數

應付數 應付數 應付數

保留數 保留數 保留數
55,826,368 31,004,037 38,724,037

366,865,399 -31,004,037 168,592,604

12,202,923 31,004,037 38,724,037

350,254,088 -31,004,037 168,592,604

12,202,923 31,004,037 38,724,037

350,254,088 -31,004,037 168,592,604

43,623,445 0 0

16,611,311 0 0

15,199,269 0 0

617,642 0 0

28,424,176 0 0

15,993,669 0 0

225,009,187 52,165,796 155,505,714

199,398,113 -52,165,796 50,631,262

225,009,187 52,165,796 155,505,714

199,398,113 -52,165,796 50,631,262

225,009,187 52,165,796 155,505,714

199,398,113 -52,165,796 50,631,262

0 0 0

16,018,950 0 0

0 0 0

16,018,950 0 0

0 0 0

16,018,950 0 0

30,130,317 0 0

30,123,709 0 0

30,130,317 0 0

30,123,709 0 0

30,130,317 0 0

30,123,709 0 0

41,465,490 0 0

308,495,180 0 0

單位:新臺幣元
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中華民國

以前年度轉入數 本年度減免(註銷)數

應付數 應付數

保留數 保留數

以前年度歲出政事

中央政府前瞻基礎建

年

度

別

經資門併計

款 項 目 節

科        目

名稱及編號

內政

49,793,986 8,328,496

389,214,613 80,719,433

49,793,986 8,328,496

389,214,613 80,719,433

472,899,584 9,408,304

1,323,432,542 100,137,492

472,899,584 9,408,304

1,323,432,542 100,137,492

　　　　　　　　　合　計

　　　　　　　　　小　計

01 ˉˉ7208113000-0

ˉˉ水環境建設

01 ˉ7208110000-4

ˉ營建署及所屬
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設計畫第2期特別預算
部主管
別轉入數決算表
111年度

本年度實現數 本年度調整數 本年度未結清數

應付數 應付數 應付數

保留數 保留數 保留數

單位:新臺幣元

41,465,490 0 0

308,495,180 0 0

41,465,490 0 0

308,495,180 0 0

352,431,362 83,169,833 194,229,751

920,901,351 -83,169,833 219,223,866

352,431,362 83,169,833 194,229,751

920,901,351 -83,169,833 219,223,866
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中華民國

以前年度轉入數 本年度減免(註銷)數

應付數 應付數

保留數 保留數
472,899,584 9,408,304

1,323,432,542 100,137,492

20,202,000 279,077

549,850,729 0

20,202,000 279,077

549,850,729 0

20,202,000 279,077

549,850,729 0

20,202,000 279,077

549,850,729 0

79,924,303 8,328,496

454,669,829 100,031,990

0 0

21,994,140 5,975,190

0 0

3,236,800 0

0 0

3,236,800 0

0 0

18,757,340 5,975,190

0 0

2,024,900 283,500

0 0

16,732,440 5,691,690

30,130,317 0

43,461,076 13,337,367

0 0

5,181,831 190,350

0 0

5,181,831 190,350

30,130,317 0

38,279,245 13,147,017

01 ˉˉˉ6008112010-1*

ˉˉˉ提升道路品質

ˉˉˉˉˉˉ02

ˉˉˉˉˉˉ業務費

01 ˉˉˉ6008112010-1

ˉˉˉ提升道路品質

02 ˉˉ6008112000-8

ˉˉ城鄉建設

ˉˉˉˉˉˉ04

ˉˉˉˉˉˉ獎補助費

ˉˉˉˉˉˉ03

ˉˉˉˉˉˉ設備及投資

01 ˉˉˉ5908111010-9*

ˉˉˉ城鎮之心工程

ˉˉˉˉˉˉ02

ˉˉˉˉˉˉ業務費

01 ˉˉˉ5908111010-9

ˉˉˉ城鎮之心工程

01 ˉˉ5908111000-5

ˉˉ城鄉建設

02 ˉ0008110000-9

ˉ營建署及所屬

ˉˉˉˉˉˉ04

ˉˉˉˉˉˉ獎補助費

01 ˉˉˉ3808012010-3*

ˉˉˉ公共服務據點整備

02 ˉˉ3808012000-0

ˉˉ城鄉建設

01 ˉ0008010000-6

ˉ內政部

科        目

名稱及編號

109 03 0008000000-0

內政部主管

以前年度歲出機關

中央政府前瞻基礎建
內政

年

度

別

經資門分列

款 項 目 節
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設計畫第2期特別預算
部主管
別轉入數決算表
111年度

本年度實現數 本年度調整數 本年度未結清數

應付數 應付數 應付數

保留數 保留數 保留數
352,431,362 83,169,833 194,229,751

920,901,351 -83,169,833 219,223,866

12,202,923 31,004,037 38,724,037

350,254,088 -31,004,037 168,592,604

12,202,923 31,004,037 38,724,037

350,254,088 -31,004,037 168,592,604

12,202,923 31,004,037 38,724,037

350,254,088 -31,004,037 168,592,604

12,202,923 31,004,037 38,724,037

350,254,088 -31,004,037 168,592,604

71,595,807 0 0

354,637,839 0 0

0 0 0

16,018,950 0 0

0 0 0

3,236,800 0 0

0 0 0

3,236,800 0 0

0 0 0

12,782,150 0 0

0 0 0

1,741,400 0 0

0 0 0

11,040,750 0 0

30,130,317 0 0

30,123,709 0 0

0 0 0

4,991,481 0 0

0 0 0

4,991,481 0 0

30,130,317 0 0

25,132,228 0 0

單位:新臺幣元
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中華民國

以前年度轉入數 本年度減免(註銷)數

應付數 應付數

保留數 保留數

科        目

名稱及編號

以前年度歲出機關

中央政府前瞻基礎建
內政

年

度

別

經資門分列

款 項 目 節

30,130,317 0

38,279,245 13,147,017

49,793,986 8,328,496

389,214,613 80,719,433

685,110 0

52,598,536 31,542,351

685,110 0

52,598,536 31,542,351

49,108,876 8,328,496

336,616,077 49,177,082

49,108,876 8,328,496

336,616,077 49,177,082

328,349,105 0

302,195,171 0

328,349,105 0

302,195,171 0

328,349,105 0

302,195,171 0

328,349,105 0

302,195,171 0

44,424,176 800,731

16,716,813 105,502

16,000,000 800,731

723,144 105,502

16,000,000 800,731

723,144 105,502

16,000,000 800,731

723,144 105,502

28,424,176 0

15,993,669 0

28,424,176 0

15,993,669 0

01 ˉˉˉ3808512010-7*

ˉˉˉ公共服務據點整備

02 ˉˉ3808512000-3

ˉˉ城鄉建設

ˉˉˉˉˉˉ03

ˉˉˉˉˉˉ設備及投資

02 ˉˉˉ3808511020-5*

ˉˉˉ推動資安基礎建設

01 ˉˉ3808511000-8

ˉˉ數位建設

04 ˉ0008510000-0

ˉ消防署及所屬

ˉˉˉˉˉˉ04

ˉˉˉˉˉˉ獎補助費

01 ˉˉˉ3908212010-4*

ˉˉˉ公共服務據點整備

02 ˉˉ3908212000-0

ˉˉ城鄉建設

03 ˉ0008210000-1

ˉ警政署及所屬

ˉˉˉˉˉˉ04

ˉˉˉˉˉˉ獎補助費

02 ˉˉˉ7208113020-8*

ˉˉˉ水與安全

ˉˉˉˉˉˉ04

ˉˉˉˉˉˉ獎補助費

02 ˉˉˉ7208113020-8

ˉˉˉ水與安全

03 ˉˉ7208113000-0

ˉˉ水環境建設

ˉˉˉˉˉˉ04

ˉˉˉˉˉˉ獎補助費

12



設計畫第2期特別預算
部主管
別轉入數決算表
111年度

本年度實現數 本年度調整數 本年度未結清數

應付數 應付數 應付數

保留數 保留數 保留數

單位:新臺幣元

30,130,317 0 0

25,132,228 0 0

41,465,490 0 0

308,495,180 0 0

685,110 0 0

21,056,185 0 0

685,110 0 0

21,056,185 0 0

40,780,380 0 0

287,438,995 0 0

40,780,380 0 0

287,438,995 0 0

225,009,187 52,165,796 155,505,714

199,398,113 -52,165,796 50,631,262

225,009,187 52,165,796 155,505,714

199,398,113 -52,165,796 50,631,262

225,009,187 52,165,796 155,505,714

199,398,113 -52,165,796 50,631,262

225,009,187 52,165,796 155,505,714

199,398,113 -52,165,796 50,631,262

43,623,445 0 0

16,611,311 0 0

15,199,269 0 0

617,642 0 0

15,199,269 0 0

617,642 0 0

15,199,269 0 0

617,642 0 0

28,424,176 0 0

15,993,669 0 0

28,424,176 0 0

15,993,669 0 0

13



中華民國

以前年度轉入數 本年度減免(註銷)數

應付數 應付數

保留數 保留數

科        目

名稱及編號

以前年度歲出機關

中央政府前瞻基礎建
內政

年

度

別

經資門分列

款 項 目 節

28,424,176 0

15,993,669 0

472,899,584 9,408,304

1,323,432,542 100,137,492

685,110 0

61,017,167 31,732,701

472,214,474 9,408,304

1,262,415,375 68,404,791

472,899,584 9,408,304

1,323,432,542 100,137,492

　　　　　　　　　合　計

　　　　　　　　　資本門小計

　　　　　　　　　經常門小計

　　　　　　　　　小　計

ˉˉˉˉˉˉ04

ˉˉˉˉˉˉ獎補助費
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設計畫第2期特別預算
部主管
別轉入數決算表
111年度

本年度實現數 本年度調整數 本年度未結清數

應付數 應付數 應付數

保留數 保留數 保留數

單位:新臺幣元

28,424,176 0 0

15,993,669 0 0

352,431,362 83,169,833 194,229,751

920,901,351 -83,169,833 219,223,866

685,110 0 0

29,284,466 0 0

351,746,252 83,169,833 194,229,751

891,616,885 -83,169,833 219,223,866

352,431,362 83,169,833 194,229,751

920,901,351 -83,169,833 219,223,866

15



經資門併計

加項

合計 0 0 0

本年度 0 0 0

以前年度 0 0 0

　一、以前年度應收(保留)數 0 0 0

　二、以前年度歲入納庫款 0 0 0

　三、收回以前年度支出賸餘款 0 0 0

　　　1. 以前年度已撥繳之暫付、預付款
　　　　支用收回

0 0 0

　　　2. 審計部修正減列支出實現數 0 0 0

　　　3. 審計部修正減列應付數-已撥款 0 0 0

　　　4. 審計部修正減列支出保留數-已撥
　　　　款

0 0 0

　　　5. 保留數、應付款-已撥款部分收回
　　　　不再繼續支用

0 0 0

　　　6. 收回以前年度撥款之存出保證金 0 0 0

　　　7. 收回以前年度撥款之零用金 0 0 0

　　　8. 領用以前年度撥款之材料 0 0 0

　四、收回剔除經費 0 0 0

中央政府前瞻基礎建設

中華民國

繳付公庫

內政部

項目
歲入實現數

(1)

減項：

歲入待納庫數

(2)
以前年度待

納庫繳庫數

(3)

16



單位:新臺幣元

材料

(4)

存出保證金

(5)

其他應收款

(6)

0 0 67,044,734 0 0 67,044,734

0 0 0 0 0 0

0 0 67,044,734 0 0 67,044,734

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 67,044,734 0 0 67,044,734

0 0 2,284,044 0 0 2,284,044

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 64,760,690 0 0 64,760,690

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

111年度

數分析表

計畫第2期特別預算

主管

繳付公庫數

(9)=(1)-(2)+(3)+

(4)+(5)+(6)+

(7)+(8)

預收款

(7)

剔除經費

(8)

加項

以前年度撥款於本年度繳還數

17



經資門併計

合計 1,273,332,713 30,591,197 0 0

本年度 0 0 0 0

　一、本年度經費 0 0 0 0

　二、統籌科目 0 0 0 0

以前年度 1,273,332,713 30,591,197 0 0

　一、以前年度應付(保留)數 1,273,332,713 30,591,197 0 0

　　109年度　3808012010

　　公共服務據點整備
362,457,011 23,472,990 0 0

　　109年度　3808511020

　　推動資安基礎建設
15,816,911 0 0 0

　　109年度　3808512010

　　公共服務據點整備
44,417,845 0 0 0

　　109年度　3908212010

　　公共服務據點整備
424,407,300 7,118,207 0 0

　　109年度　5908111010

　　城鎮之心工程
16,018,950 0 0 0

　　109年度　6008112010

　　提升道路品質
60,254,026 0 0 0

　　109年度　7208113020

　　水與安全
349,960,670 0 0 0

　二、退還以前年度收入數 0 0 0 0

內政部

項目
歲出實現數

(1) 存出保證金

(4)

加          項

預付款

(2)

中央政府前瞻基礎建設

中華民國

公庫撥入

材料

(3)

18



0 0 829,681,095 474,242,815 231,197,029

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 829,681,095 474,242,815 231,197,029

0 0 829,681,095 474,242,815 231,197,029

0 0 228,438,349 157,491,652 153,145,129

0 0 0 15,816,911 0

0 0 36,890,580 7,527,265 0

0 0 197,510,545 234,014,962 78,051,900

0 0 0 16,018,950 0

0 0 38,696,326 21,557,700 0

0 0 328,145,295 21,815,375 0

0 0 0 0 0

加項

單位:新臺幣元

歲出應付、保留數公

庫未撥入數

主管

減項：

以前年度撥款於本年度實

現數

(7)

退還收入(預收)款

(5)

其他應收款

(6)

公庫撥入數

(8)=(1)+(2)+(3)+

(4)+(5)+(6)-(7)

計畫第2期特別預算

數分析表
111年度

19



內  政  部

重大計畫執行

中華民國

實現數 應付數 賸餘數 合計 實現數

總計 71,729,086 29,166,505 1,796,332 0 1,796,332 1,273,333 194,230 109,545 1,577,108 27,840,541

公有危險建築

補強重建-地方

辦公廳舍及村

里活動中心耐

震評估及整建

計畫

4,626,422 2,274,580 570,053 0 570,053 362,457 38,724 279 401,460 2,039,944

城鎮之心工程 8,380,000 5,880,000 21,994 0 21,994 16,019 0 5,975 21,994 5,535,188

提升道路品質

計畫

20,940,000 12,740,000 73,591 0 73,591 60,254          0 13,337 73,591 12,582,497

縣市管河川及

區域排水整體

改善計畫

28,000,000 5,635,000 439,009 0 439,009 349,961        0 89,048 439,009 5,283,145

公有危險建築

補強重建-地方

警察廳舍(106-

114)

3,478,405 2,025,405 630,544 0 630,544 424,407 155,506 0 579,913 1,796,902

強化防救災行

動通訊基礎建

置計畫－防救

災緊急通訊系

統

598,461 211,680 16,723 0 16,723 15,817 0 906 16,723 210,421

公有危險建築

補強重建－地

方消防廳舍

5,705,798 399,840 44,418 0 44,418 44,418 0 0 44,418 392,444

中央政府前瞻基礎建設     計畫第2期特別預算

計畫

名稱

計畫

總金額

截至本

年度已

編列預

算數

可支用預算數 執行數

以前

年度

本

年度
合計

本期

執行數

累計

執行數

20



 主 管

績效報告表

111年度

應付數 賸餘數 合計
實現數占

預算數％

應付數占

預算數％

賸餘數占

預算數％
合計

實現數占預

算數％

應付數占預

算數％

賸餘數占預

算數％
合計

194,230 912,510 28,947,281 70.89 10.81 6.10 87.80 95.45 0.67 3.13 99.25

38,724 27,319 2,105,987 63.58 6.79 0.05 70.43 89.68 1.70 1.20 92.59

0 344,812 5,880,000 72.83 0.00 27.17 100.00 94.14 0.00 5.86 100.00

0 157,503 12,740,000 81.88 0.00 18.12 100.00 98.76 0.00 1.24 100.00

0 351,855 5,635,000 79.72 0.00 20.28 100.00 93.76 0.00 6.24 100.00

155,506 22,366 1,974,774 67.31       24.66 0 91.97 88.72             7.68 1.10 97.50

0 1,259 211,680 94.58 0 5.42 100.00 99.41 0.00 0.59 100.00

0 7,396 399,840 100.00 0.00 0.00 100.00 98.15 0.00 1.85 100.00

中央政府前瞻基礎建設     計畫第2期特別預算

執行數

執行未達90%

之原因及其

改進措施

累計

執行數

本期執行數占

可支用預算數

百分比%

累計執行數占截

至本年度已編列

預算數百分比%

執行數占預算數

百分比％
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三 、 會 計 報 表 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



中央政府前瞻基礎建設計畫第2期特別預算

內政部主管

平衡表
中華民國111年12月31日 單位:新臺幣元

科 目 名 稱 本年度 上年度 科 目 名 稱 本年度 上年度

1　資產 182,256,588 1,090,779,734 2　負債 194,229,751 472,899,584

　11　流動資產 182,256,588 1,048,391,220 　21　流動負債 194,229,751 472,899,584

　　110398　其他應收款 0 2,284,044 　　210301　應付帳款 0 16,000,000

　　111101　預付其他政府款 182,256,588 1,046,107,176 　　210501　應付其他政府款 194,229,751 456,899,584

　14　固定資產 0 41,298,478 3　淨資產 -11,973,163 617,880,150

　　141101　購建中固定資產 0 41,298,478 　31　資產負債淨額 -11,973,163 617,880,150

　16　無形資產 0 1,090,036 　　　310101　資產負債淨額 -11,973,163 617,880,150

　　160104　發展中之無形資

　　產
0 1,090,036

　                合　計 182,256,588 1,090,779,734 　                合　計 182,256,588 1,090,779,734

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

備註:
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中央政府前瞻基礎建設計畫第2期特別預算

內政部主管

收入支出表
中華民國111年度

ˉ

ˉ

ˉ
單位:新臺幣元

本年度

(1)

上年度

(2)

比較增減數

(3)=(1)-(2)

收入 474,242,815 1,885,257,416 -1,411,014,601

　　公庫撥入數 474,242,815 1,885,257,416 -1,411,014,601

支出 1,068,756,876 4,479,899,886 -3,411,143,010

　　繳付公庫數 67,044,734 180,471,840 -113,427,106

　　業務支出 8,228,281 34,643,989 -26,415,708

　　獎補助支出 993,483,861 4,264,784,057 -3,271,300,196

收支餘絀 -594,514,061 -2,594,642,470 2,000,128,409

科目名稱

金               額
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本  頁  空  白 

 

 

 

 

 

 

 



　　　　　　　科目 合計 內政部 內政部營建署 內政部警政署

                                -                                -                              -                                -

資產 182,256,588 54,171,512 0 128,085,076

ˉ流動資產 182,256,588 54,171,512 0 128,085,076

ˉˉ預付其他政府款 182,256,588 54,171,512 0 128,085,076

負債 194,229,751 38,724,037 0 155,505,714

ˉ流動負債 194,229,751 38,724,037 0 155,505,714

ˉˉ應付其他政府款 194,229,751 38,724,037 0 155,505,714

淨資產 -11,973,163 15,447,475 0 -27,420,638

ˉ資產負債淨額 -11,973,163 15,447,475 0 -27,420,638

ˉˉ資產負債淨額 -11,973,163 15,447,475 0 -27,420,638

中華民國111

中央政府前瞻基礎建設

平衡表科

內政部

26



年12月31日 單位:新臺幣元

內政部消防署及所

屬
ˉ ˉ ˉ ˉ ˉ

                              -                               -                               -                               -                               -                               -

0

0

0

0

0

0

0

0

0

計畫第2期特別預算

目明細表

主管
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長期投資 0 0

土地 0 0

土地改良物 0 0

房屋建築及設備 0 0

機械及設備 0 0

交通及運輸設備 0 0

雜項設備 0 0

收藏品及傳承資產 0 0

權利 0 0

　　小　　計 0 0

租賃資產 0 0

租賃權益改良 0 0

購建中固定資產 41,298,478 0

遞耗資產 0 0

電腦軟體 0 0

發展中之無形資產 1,090,036 0

其他無形資產 0 0

什項資產 0 0

　　小　　計 42,388,514 0

　　合　　計 42,388,514 0

 

 

 

中華民國

科 目

中央政府前瞻基礎建設

長期投資、固定資產、遞
內政部

取得成本

 (1)

以前年度累計折舊(耗)

/長期投資評價

 (2)

備註:

1.本年度成本變動增加數43,946,825元=預算採購增加金額2,359,042元＋其他依財產規制移入、受贈等增加金額41,587,783元  (含購建中固定資產確定無需支付註銷800,731元)。

2.設備及投資預算執行增加金額2,359,042元=本年度預算執行金額1,741,400元+以前年度保留預算執行金額617,642元。

28



單位:新臺幣元

增加數

 (3)

減少數

(4)

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

27,608,385 27,608,385 0 0

14,597,040 14,597,040 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

42,205,425 42,205,425 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 41,298,478 0 0

0 0 0 0

1,741,400 1,741,400 0 0

0 1,090,036 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

1,741,400 44,129,914 0 0

43,946,825 86,335,339 0 0

111年度

計畫第2期特別預算

耗資產及無形資產變動表
主管

期末帳面金額

(6)=(1)+(2)+(3)-(4)+(5)

本年度成本變動 本年度累計折舊(耗)

/長期投資評價變動數

(5)

備註:

1.本年度成本變動增加數43,946,825元=預算採購增加金額2,359,042元＋其他依財產規制移入、受贈等增加金額41,587,783元  (含購建中固定資產確定無需支付註銷800,731元)。

2.設備及投資預算執行增加金額2,359,042元=本年度預算執行金額1,741,400元+以前年度保留預算執行金額617,642元。
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四 、 參 考 表 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



中央政府前瞻基礎建設計畫第2期特別預算

內政部主管
現  金  出  納  表

中華民國111年度 單位:新臺幣元

項   目   及   摘   要 金    額

收項

一、上期結存 0

二、本期收入 441,187,607

ˉ(一).其他應收款淨(增)減數 2,284,044

ˉˉ1.以前年度應付及保留數已撥註銷待繳庫數(-) -64,760,690

ˉˉ2.以前年度歲出賸餘繳庫數 67,044,734

ˉ(二).公庫撥入數 474,242,815

ˉˉ1.以前年度歲出撥款 474,242,815

ˉ(三).資產負債淨額淨增(減)數 -35,339,252

ˉˉ1.註銷以前年度歲出應付數 8,607,573

ˉˉ2.未涉公庫撥入數、繳付公庫數、應收(付)帳款之項目 -43,946,825

ˉˉ(1).其他影響非流動資產之項目 -43,946,825

ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ 收　項　總　計 441,187,607

付項

一、本期支出 441,187,607

ˉ(一).歲出應付數 278,669,833

ˉˉ1.以前年度轉入實現數 352,431,362

ˉˉ2.以前年度轉入註銷數 9,408,304

ˉˉ3.以前年度轉入調整數(-) -83,169,833

ˉˉ(1).其他 -83,169,833

ˉ(二).歲出保留數 1,004,071,184

ˉˉ1.以前年度轉入實現數 920,901,351

ˉˉ(1).取得資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產) 2,359,042

ˉˉ(2).其他 918,542,309

ˉˉ2.以前年度轉入調整數 83,169,833

ˉ(三).預付其他政府款淨增(減)數 -863,850,588

ˉ(四).固定資產淨增(減)數_扣除因公庫撥入數/繳付公庫數/應收(付)帳款增(減)之固定資產 -41,115,389

ˉ(五).無形資產淨增(減)數_扣除因公庫撥入數/繳付公庫數/應收(付)帳款增(減)之無形資產 -2,831,436

ˉ(六).長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產淨減少數—註銷以前年度歲出應付數 -800,731

ˉ(七).繳付公庫數 67,044,734

ˉˉ1.以前年度歲出賸餘繳庫 67,044,734

二、本期結存 0

ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ 付　項　總　計 441,187,607

31




